
АДМИНИСТРАЦИЯ ИРБИТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от / / / / е Ю Д /тъ 40Г -/~?Л - 
пгт. Пионерский

Об определении перечня предприятий и учреждений для 
организации исполнения уголовных наказаний в виде исправительных и

обязательных работ в отношении осужденных, проживающих на 
территории Ирбитского муниципального образования

В соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской 
Ф едерации от 13.06.1996 №  63-ФЗ, статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного 
кодекса Российской Федерации от 08.01.1997 №  1-ФЗ, в целях организации 
исполнения уголовных наказаний в виде исправительных и обязательных работ 
на территории Ирбитского муниципального образования и по согласованию с 
Ирбитским филиалом Ф КУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области, и
руководствуясь статьями 28, 31 Устава Ирбитского муниципального
образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) Перечень предприятий и учреждений для организации исполнения

уголовных наказаний в виде исправительных работ в отношении осужденных,
проживающ их на территории Ирбитского муниципального образования 
(Приложение №1).

2) Перечень предприятий и учреждений для организации исполнения
уголовных наказаний в виде обязательных работ в отношении осужденных,
проживающ их на территории Ирбитского муниципального образования 
(Приложение №2).

3) Примерный перечень работ (услуг) для организации исполнения 
уголовных наказаний в виде обязательных работ (Приложение №3).

2. Руководителям организаций, указанных в приложении № 1 и №2:
-в установленном порядке и по согласованию с Ирбитским филиалом по 

ФКУ УИИ ГУФСИН России по Свердловской области обеспечить привлечение 
осужденных к определенным для них видам работ;

-обеспечить контроль за выполнением осужденными определенных для 
них работ в соответствии с законодательством Российской Федерации;

-предоставлять в Администрацию Ирбитского муниципального 
образования информацию о появлении дополнительных рабочих мест и 
возможности привлечения осужденных к иным видам работ (услуг), не 
указанных в приложении №3, для включения их в перечень.



3. Считать утратившим силу Постановление администрации Ирбитского 
муниципального образования от 30.03.2017 года № 234-ПА «Об определении 
перечня предприятий и учреждений для организации исполнения уголовных 
наказаний в виде исправительных и обязательных работ в отношении 
осужденных, проживающ их на территории Ирбитского муниципального 
образования».

4.Опубликовать настоящее Постановление в газете «Родники Ирбитские» 
и разместить на официальном сайте Ирбитского муниципального образования.

5. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы администрации Ирбитского муниципального образования 
Т.О. Завьялову.

А.В.Никифоров



СОГЛАСОВАНО: ^
Начальник Ирбитского филиала ФКУУИИ 
ГУФСИН России по Свердловской области 

щолкб§йик внутренней службы 
Н.А. Боровикова

Приложение № 1 
к постановлению 
администрации Ирбитского 
муниципального образования
от / / ^ $0^ ^  У 7/( —

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ИСПОЛНЕНИЯ 

УГОЛОВНЫХ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ИСПРАВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ 
В ОТНОШЕНИИ ОСУЖДЕННЫХ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРИТОРИИИ 

ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Наименование организации 
место нахождения

Ф.И.О.
руководителя

Контактный
телефон

СПК «Килачевский»
Ирбитский район, с.Килачевское, ул.Ленина, 55

Никифоров 
Анатолий Сергеевич

(34355)3-27-31

Колхоз «Урал»
Ирбитский район, с.Черновское, ул.60 лет Октября, 
34

Королев 
Андрей Юрьевич

(34355)3-68-10

СПК «Завет Ильича»
Ирбитский район, д.Бердюгина, ул.Профсоюзная,!

Бердюгин 
Александр Яковлевич

(34355) 3-57-48

СПК «Пригородное»
Ирбитский район, пос. Спутник

Неймышев 
Николай Леонидович

(34355)3-31-47

СПК «Колос»
Ирбитский район, п.Зайково, ул.А.Матросова, 24

Игнатьев 
Сергей Георгиевич

(34355)5-41-93

СПК «им.Жукова»
Ирбитский район, с.Пьянково

Шориков Андрей 
Васильевич

(34355) 5-83-64

СПК «Колхоз Дружба»
Ирбитский район, д.Речкалова, ул .Школьная, 4

Речкалов 
Антон Михайлович

(34355)5-17-21

ООО «Агрофирма «Ирбитская»
Ирбитский район, д. Фомина, ул.Советская, 72

Ильин 
Александр Витальевич

(34355) 3-34-68

ООО «Агрофирма «Заря»
Ирбитский район, д.Ретнева, ул.Дорожная, 31

Мишалев 
Нурлан Валерьевич

(34355)5-31-29

ООО Агрофирма "Нива»
Ирбитский район, с.Горки, ул.Советская, 9

Зырянов 
Алексей Владимирович

(34355) 5-71-30

ООО «Птицефабрика Ирбитская»
Ирбитский район, пос.Пионерский, ул.Мира, 2

Ляпунов 
Г еннадий Г еннадьевич

(34355) 4-49-44

МУП «ЖКХ Ирбитского района»
Ирбитский район, п. Пионерский, улЛесная, 4

Сивков 
Максим Александрович

(34355) 4-42-88



КФХ ИП Фучкина Л.И.
Ирбитский район, с.Пьянково, ул.Юбилейная,33-1

Фучкина 
Любовь Ивановна

(34355)5-15-47

КФХ ИП Карпов А.А.
Ирбитский район, с.Ницинское, ул.Молодежная, 
11-2

Карпов 
Анатолий Александрович

(34355) 3-03-46

КФХ ИП Басова В.Н.
Ирбитский район д.Чащина, ул.Заречная, 1

Басова 
Вера Николаевна

(34355)4-81-64

ИП Новоселов Л.И.
Ирбитский район, с. Ницинское, ул.Молодежная, 
2-2

Новоселов 
Леонид Иванович

(34355) 3-06-97

ИП Недокушева А.Г.
Ирбитский район, с. Ключи, ул.Водопьянова, 38-2

Недокушева 
Ангелина Георгиевна

(34355) 3-02-49

ИП Щитов Э.А.
Ирбитский район, с.Ницинское, ул.Молодежная, 
4-2

Щитов 
Эдуард Анатольевич

(34355) 3-06-82

ИП Ульянченко С.Г.
Ирбитский район, пгт.Пионерский, ул.Ожиганова, 
2

Ульянченко 
Сергей Гаррисонович

7(977) 8479492

ИП Воинкова Т.Н.
Ирбитский район, пгт.Пионерский, ул.Фабричная, 
2

Воинкова 
Татьяна Николаевна

7(902) 5094961



СОГЛАСОВАНО: X  
Начальник Ирбинжого филиала ФКУ УИИ 
ГУФСИН России по Свердловской области 
подп\шк<гашк?Ьнутренней службы 
 УУу  /  Н.А. Боровикова

Приложение N° 2 
к постановлению 
администрации Ирбитского 
^л^лупуьногод^азова?^!

ПЕРЕЧЕНЬ
ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ИСПОЛНЕНИЯ 

УГОЛОВНЫХ НАКАЗАНИЙ В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ 
В ОТНОШЕНИИИ ОСУЖДЕННЫХ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА ТЕРИТОРИИИ 

ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Наименование организации 
Место нахождения

Ф.И.О.
руководителя

Контактный
телефон

МУП «ЖКХ Ирбитского района»
Ирбитский район, п. Пионерский, улЛесная, 4

Сивков 
Максим Александрович

(34355) 4-42-88

Зайковская территориальная администрация 
Ирбитский район, п.Зайково,ул.Коммунистическая,181

Мошковцева 
Ольга Анатольевна

(34355) 3-40-40

Пионерская территориальная администрация 
Ирбитский район п. Пионерский, ул.Мира, 31 «б»

Антонова 
Роза Султановна

(34355) 4-42-19

Бердюгинская территориальная администрация 
Ирбитский район д. Бердюгина, ул. Советская, 14

Парамонова 
Татьяна Валерьевна

(34355) 3-57-34

Гаевская территориальная администрация 
Ирбитский район д. Гаева, ул. Школьная, 6

Калиновский 
Виктор Витальевич

(34355) 3-80-50

Горкинская территориальная администрация 
Ирбитский район с. Горки, ул. Советская, 22

Курбатова 
Ирина Владимировна

(34355)5-71-94

Дубская территориальная администрация 
Ирбитский район д. Дубская, ул. Центральная, 22

Поникаровских 
Олег Геннадьевич

(34355) 3-04-20

Знаменская территориальная администрация 
Ирбитский -район с. Знаменское, ул. Советская, 5

Кулиш 
Андрей Федорович

(34355) 3-54-49

Килачевская территориальная администрация 
Ирбитский район с. Килачевское, ул. Новая, 4

Емельянова 
Елена Михайловна

(34355) 3-27-39

Киргинская территориальная администрация 
Ирбитский район с.Кирга, ул. Новая, 4

Бержимостьян 
Татьяна Александровна

(34355) 3-03-45

Ключевская территориальная администрация 
Ирбитский район с. Ключи, ул. Урицкого, 2

Ямов 
Геннадий Сергеевич

(34355)3-01-58



Новгородовская территориальная администрация 
Ирбитский район, д.Новгородова, ул.Школьная, 3

Шумкова 
Ирина Витальевна

(34355) 3-55-46

Ницинская территориальная администрация 
Ирбитский р-н, с. Ницинское, ул. Центральная, 60

Худорожков 
Сергей Павлович

(34355) 3-06-66

Осинцевская территориальная администрация 
Ирбитский район, с. Осинцевское, ул. Школьная, 25

Вандышева 
Светлана Витальевна

(34355) 5-13-45

Пьянковская территориальная администрация 
Ирбитский район, с. Пьянково, ул. Юбилейная, 29

Щербаков 
Михаил Валерьевич

(34355) 5-15-34

Ретневская территориальная администрация 
Ирбитский район, д. Ретнева, ул. Дорожная, 8

Вандышева 
Светлана Витальевна

(34355) 5-31-21

Речкаловская территориальная администрация 
Ирбитский район д. Речкалова, ул. Школьная, 7

Репина 
Надежда Васильевна

(34355) 5-17-23

Рудновская территориальная администрация 
Ирбитский район с. Рудное, ул. Центральная,36 «а»

Сутягин 
Дмитрий Сергеевич

(34355) 3-56-45

Стриганская территориальная администрация 
Ирбитский район, с. Стриганское, ул. Октябрьская, 75

Солдатова 
Светлана Николаевна

(34355)5-61-96

Фоминская территориальная администрация 
Ирбитский район, д. Фомина, ул. Советская, 72

Захарова 
Светлана Александровна

(34355) 3-34-30

Харловская территориальная администрация 
Ирбитский район, с. Харловское, ул. Советская, 23

Сосновских 
Вера Витальевна

(34355) 3-22-32

Черновская территориальная администрация 
Ирбитский район, с. Черновское, ул. Советская, 55

Гуляева 
Светлана Юрьевна

(34355) 3-53-45



Приложение № 3 
к постановлению 

администрации Ирбитского 
муниципального образования 

от

ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ 
РАБОТ (УСЛУГ)ДЛЯ ОРГАНИЗАЦИИ ИСПОЛНЕНИЯ УГОЛОВНЫХ НАКАЗАНИЙ

В ВИДЕ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

N°
п/п

Наименование работ

1. Благоустройство территории:

1.1. уборка производственных и служебных помещений

1.2. уборка территории от мусора, опавших листьев, снега, льда, очистка ливневых систем от грязи

1.3. очистка подвальных и чердачных помещений от мусора и грязи

1.4. очистка территорий автобусных остановок

1.5. очистка дорожных покрытий в местах, недоступных для дорожной техники

1.6. благоустройство кладбищ

1.7. благоустройство историко-архитектурных памятников

1.8. благоустройство спортивных и детских площадок (в отсутствие детей)

1.9. озеленение территорий предприятий, организаций, улиц и площадей

2. Погрузочно-разгрузочные работы

3. Общестроительные работы:

3.1. косметический ремонт зданий и помещений

3.2 малярные работы: покраска и побелка парапетов, столбов освещения, скамеек, урн для 
мусора, заборов и бордюров, детских площадок

3.3 ремонт заборов, скамеек, урн, детских площадок (в отсутствие детей)

4. Земляные работы

5. Другие виды рабат, не требующие специальной профессиональной подготовки


